
COMUNE   DI   CINISI 
(Provincia di Palermo) 

 

 

 

 

I SETTORE AMMINISTRATIVO 

- CULTURALE   E SCOLASTICO - 

 

I RIPARTIZIONE AMMINISTRATIVA 

 

 

Determinazione  del Responsabile del settore n.243  del 17/07/2020 

 

 

 

 

 

DETERMINA  N. 764  DEL 17/07/2020 - (Registro gen.) 

 
 

 

OGGETTO: Impegno spesa e liquidazione spese di giudizio scaturenti da sentenza G.d.P. di Palermo in            
favore  del sig. Augello Bartolomeo 
D.F.B. delibera C.C. n.26 /2020  
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

IL CAPO SETTORE AMMINISTRATIVO 

CULTURALE E SCOLASTICO 

 

L’Istruttore amm.vo ai sensi dell’Art.6 della L.241/90 ,dell’Art. 5 della L.R. 10/91,  del Reg.to  

Com.le  di organizzazione  e delle norme  per la prevenzione  della corruzione  e dell’illegalità , 

propone l’adozione della seguente determinazione, di cui attesta la regolarità e la correttezza 

del procedimento svolto per i profili di propria competenza, attestando, contestualmente  

l’insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi.Dichiara altresì l’insussistenza di relazioni di 

parentela o affinità, situazioni di convivenza o frequentazione abituale tra il medesimo e il de-

stinatario del presente provvedimento. 

 

- Richiamata la determina sindacale n.12 del  01/07/2019 di nomina  responsabile I  Settore 

Amministrativo, Culturale e Scolastico; 

- Premesso che il sig. Augello Bartolomeo, nato a Bagheria, l’01/05/1962,  residente in Pa-

lermo, Piazza Federico Chopin, n. 6, c.f. GLLBTL62E01A546K, in data 29/05/2017,  propo-

neva innanzi al Giudice di Pace di Palermo, in proprio, ricorso in opposizione a sanzione 

amministrativa ai sensi della legge 689/81 avverso il verbale di contestazione violazione 

norme stradali emesso dalla Polizia Municipale di Cinisi, eccependo l’illegittimità del prov-

vedimento e chiedendone l’annullamento. 
- Vista la sentenza n.2832/2017 del 29/09/2017, emessa dal Giudice di Pace di Palermo, noti-

ficataci con la formula esecutiva  a mezzo servizio postale in data 25/02/2020, registrata al 

nostro protocollo al n.4770 del 27/02/2020,  con la quale veniva accolto il suddetto ricorso e 

veniva condannato questo Comune al pagamento di € 43,00  quale spese di contributo unifi-

cato; 
- Rilevato che  alla suddetta somma di € 43,00 occorre  aggiungere la somma di € 13,23 per   

spese di notifica, cosicché l’ammontare del debito viene  ad  assommare a  € 56,23;  
- Preso atto che  tale esposizione debitoria costituisce per il Comune un debito fuori bilan-

cio; 
- Vista la delibera di C.C. n.26 del 13/07/2020, dichiarata immediatamente esecutiva, con la 

quale si riconosceva il suddetto debito fuori bilancio e si prenotava la somma di € 56,23alla 

missione 01111.10.1063  “Spese per sentenze e transazioni” in conto competenza del bilancio 

comunale, esercizio provvisorio; 
- Visto l’art. 107 del D.L. 17/03/2020, n.18, pubblicato pari data  nella GURI, serie generale, 

n. 70, con il quale  il termine di approvazione del bilancio di previsione degli enti locali 

2020/2022, differito con decreto ministeriale  prima al 31/03/2020, poi  al 30 aprile 2020, è 

stato  ulteriormente differito al 31 maggio 2020 e differito ancora al 31/07/2020; 
- Visto l’art. 163, 3° co. del T.U.E.L. approvato con D.lgs n.267/2000, il quale stabilisce che 

in tal caso è autorizzato l’esercizio provvisorio nel corso del quale, oltre ad essere autorizza-

to l’assunzione dell’impegno spesa in dodicesimi con riferimento al bilancio dell’anno pre-

cedente, è consentito, a norma del 2° comma dello stesso articolo, tra l’altro, l’assunzione  

di obbligazioni derivanti da provvedimenti giurisdizionali esecutivi, giusto parere della Cor-

te dei Conti - Sezione di Controllo per la Regione Siciliana -  espresso con deliberazione 

n.18/2016/PAR del 13 gennaio 2016.  
- Visto l’O.R.E.L.  vigente in Sicilia; 
- Visto il T.U.E.L., approvato con D.lgs.n.267/2000; 

- Visto il D.lgs. 118/2011 in materia di contabilità armonizzata degli enti territoriali; 

- Visto lo Statuto comunale; 
- Visto il Regolamento comunale di contabilità; 
- Visto  il bilancio comunale 2019-2021, approvato con delibera di C.C. n.36 del 13/08/2019,  
dichiarata immediatamente esecutiva; 

- Visti gli artt. 183,184 e 107 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs n.267/2000; 
- Ritenuto, per quanto sopra,dover impegnare  e liquidare le spese di giudizio in argomento 

 



      D E T E R M I N A 

 

- IMPEGNARE E LIQUIDARE,  per i motivi espressi i premessa, la somma di € 56,23 al 

sig. Augello Bartolomeo,meglio sopra generalizzato, per  pagamento spese di giudizio scatu-

renti dalla sentenza G.d.P. di Palermo, citata in premessa; 

 

- IMPUTARE tale somma alla missione 01111.10.1063 “Spese per sentenze e transazioni” in 

conto competenza del bilancio comunale, esercizio corrente,  ove la stessa è già stata prenota-

ta con la delibera di C.C. n.26/2020, pure  citata in premessa; 

 

- ACCREDITARE la stessa sul conto corrente bancario intestato al suddetto signore avente il 

seguente IBAN:   IT 85 R0306943071100000001587, indicando le ragioni del pagamento. 

 

- DARE ATTO  che la presente determina diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di re-

golarità contabile, attestante la copertura finanziaria, da parte del responsabile del servizio fi-

nanziario.  

 

L’Istruttore Amm.vo 

(Istr.Andrea Gianì)   

Il Capo Settore  
            (dott.ssa Caterina Palzzolo) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ex artt.147 bis, co.1 e  151 n.4    

T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267 e s.m.i.. 

 

Cinisi _____________ 

       Il Capo Settore 

Servizio Finanziario 

 

 

 

 

La presente copia è conforme all’originale. 

 

Cinisi li_____________                                                         Il Capo Settore 

 

____________________ 

 

 

Copia conforme all’originale ,della presente determinazione ,viene trasmessa a: 

 

O      PrimoSettore – Amministrativo Socio-Culturale 

O      Secondo Settore  - Attività Produttive, Istruzione e Tempo Libero 

O      Terzo Settore – Urbanistica 

O      Quarto Settore –  Lavori Pubblici 

O    Quinto Settore – Bilancio, Finanze e Programmazione 

O      Sesto Settore – Polizia Municipale 

O      Segretario/Direttore 

O      Sindaco/Giunta 

O      Presidente del Consiglio Comunale 

O     Capi Gruppo Consiliari 

O     Difensore Civico 

O     Revisore dei Conti 

 

 

 

Affissa all’Albo Pretorio il__________________ e vi rimarrà per 7 giorni 

 

Defissa dall’Albo Pretorio  il__________________ 

 

Cinisi li______________      

 

Il Segretario Comunale                                                                     Il Messo Comunale 

 

_____________________                                                               _____________________ 

 

 
   

 

 


